
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche  e 
del Verde Pubblico- Mobilità e Protezione Civile - Servizi Cimiteriali 

n° 889 del 18/12/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:    AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA NG SERVICE SRL PER LA 
FORNITURA DI PNEUMATICI PER I MEZZI SPECIALI, AUTOCARRI E VETTURE 
COMUNALI- CIG. Z962FDEF46

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Geom. DOMENICO BUONISI, Responsabile del 
Procedimento,attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

-Premesso che sono in scadenza le revisioni di alcuni mezzi comunali, ed 
in special modo risultano in scadenza dicembre 2020 i scuolabus,si rende 
necessario procedere alla sostituzione anche dei pneumatici dei mezzi 
comunali ed in special modo, come già detto, i pneumatici dei scuolabus;

-che  al fine di evitare la mancata revisione, si rende necessario  affidare 
l’incarico per procedere alle operazioni di sostituzione dei vari pneumatici, 
ove ricorre la necessità;

-che per la sopra citata esigenza si reso necessario richiedere apposito 
preventivo alla ditta NG SERVICE SRL con sede in Ragusa zona 
industriale I fase viale n. 7 P.Iva 01529220889, la quale  si è resa 
disponibile ad effettuare la fornitura di pneumatici con un ribasso pari al 
15% su un importo di  €.8.000,00 iva compresa al 22%;



Pagina 2/4

-che il superiore preventivo è pervenuto in data 18/12/2020 prot. 140790;

Accertato che l’affidamento rientra nelle previsioni di cui all’Art. 36, 
comma 2, lettera a) delcodice dei contratti (D.lg. 50/16);

Verificatala Regolarità Contributiva del DURC, e che il legale 
Rappresentante non rientra in nessuno dei casi di esclusione previsti 
dall’art. 80 del D.Lgs. 50/16 (come risulta dalladichiarazione resa sotto 
forma di atto notorio) e che è adempiente agli obblighi tributari comunali 
(come risulta dalla dichiarazioneresa sotto forma di autocertificazione);

Preso atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parola è stato 
acquisito il codice di identificazione gara (smart CIG) n. Z962FDEF46 ai 
fini della tracciabilità dei flussifinanziari di cui all’art.3 della L. 136/2010 
e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato 
approvato il nuovo Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. 
Lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 31.12.19 di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-
2022 ed il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Vista la Deliberazione della G.M. n. 111 del 15/04/2020 di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

Dare Attoche il procedimento è corrente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito 
Istituzionale del Comune di Ragusa nelle 
sezione“AmministrazioneTrasparente” sottosezione “Bandi e contratti” ai 
sensi del D.lgs. 33/13;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze dei 
Dirigenti ai sensi dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e 
degli Uffici e dei Servizi Comunali.Ritenutopertanto provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui 
integralmenterichiamate :



Pagina 3/4

1- Afffidare l’incarico ditta NG SERVICE SRL con sede in Ragusa zona 
industriale I fase viale n. 7 P.Iva 01529220889 ,ai sensi dell’Art. 36, 
comma 2, lettera a) del codice dei contratti (D.lg. 50/16) in quanto come 
descritto la ditta è abilitata ad effettuare forniture;

2- Impegnare la relativa somma di €. 8.000,00 compreso Iva al 22% al cap. 
1774/10 - Bil.2020 codici di bilancio 09081030299999 SCADENZA 2020;

3-Riservarsi di provvedere con separato atto, al pagamento delle spese per 
il fine prefissato dietro presentazione di Fattura Elettronica intestata al 
Comune di Ragusa;
4-Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei 
pagamenti è compatibilecon i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 
183, comma 8, D.Lgs.267/00;

5- Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere 
pubblicatanel sito ufficiale del Comune di Ragusa nell’apposita 
sezione“Amministrazione trasparente”sottosezione,” Bandi di Gara e 
Contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/13.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Domenico Buonisi 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 18/12/2020 Dirigente
LAMACCHIA DONATO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


